
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных предметов №2 города Ставрополя 

 

 

ПРИКАЗ 

12.05.2025 № 85- ОД 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Правила организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в МБОУ 

СОШ №2 г. Ставрополя для получения основного общего образования и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

предметов или для профильного обучения 

 

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края 

от 21 апреля 2025 года №223-п «О внесении изменений в Порядок 

организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо 

переводе в государственные образовательные организации Ставропольского 

края и муниципальные образовательные организации Ставропольского края 

для получения основного общего образования и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или 

для профильного обучения, утвержденный постановлением Правительства 

Ставропольского края от 21 июля 2014 г. № 286-п», на основании решения 

заседания педагогического совета МБОУ СОШ № 2 г. Ставрополя (протокол 

№7 от 28.04.2025 года), по согласованию с Управляющим советом (протокол 

№4 от 28.04.2025 года), в целях установления случаев и правил 

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в МБОУ 

СОШ №2 г. Ставрополя для получения основного общего образования и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

предметов или для профильного обучения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Правила организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме либо переводе в МБОУ СОШ №2 г. Ставрополя 

для получения основного общего образования и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных предметов или для 

профильного обучения, утвержденный приказом по МБОУ СОШ №2 от 

29.08.2014г. № 199 - ОД (в редакции с изменениями и дополнениями, 

внесенными приказом № 225-ОД от 01.09.2017 года; приказом № 216-ОД 

от 04.06.2018 года) следующие изменения: 

1.1. В пункте 4 слова «вне зависимости от места жительства 

обучающихся» исключить. 

1.2. Пункт 9 дополнить подпунктом «д)» следующего содержания: 

«д) адрес места жительства и (или) адрес места пребывания обучающегося.». 

1.3. Пункт 10 дополнить подпунктом «д» следующего содержания: 



«д) копия документа о регистрации обучающегося по месту жительства или 

по месту пребывания.». 

1.4. Пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае равенства средних баллов у обучающихся преимущественное 

право на зачисление в класс с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или в класс профильного обучения имеет обучающийся, 

проживающий на территории, за которой закреплена образовательная 

организация.». 

2. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Правила 

организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо 

переводе в МБОУ СОШ №2 г. Ставрополя для получения основного общего 

образования и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных предметов или для профильного обучения, утвержденный 

приказом по МБОУ СОШ №2 от 29.08.2014г. № 199 - ОД. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 12 мая 2025 года. 

 

Директор МБОУ СОШ №2 Подписан: Чернявская Лариса Васильевна 

DN: C=RU, O=МБОУ СОШ №2 г. Ставрополь, 
CN=Чернявская Лариса Васильевна, 
E=sch_2@stavadm.ru 

Основание: я подтверждаю этот документ 
Местоположение: место подписания 

Дата: 2025.05.29 15:53:23+03'00' 
Foxit PDF Reader Версия: 11.2.1 

Л.В.Чернявская

mailto:E%3Dsch_2@stavadm.ru


 


